Et ego Stephanus Fabri, de Villario, dyocesis Gebennen., imperiali 
5 auctoritate notarius publicus, qui premissis omnibus unacum dictis tes

tibus presens fui, et hoc instrumentum publicum rogatus recepi, scripsi,
levavi fideliter et signavi.

Original: perdu.
Copies: B, Livre des Franchises (Arcb. de Genève, ms. h., vol. 62), fol. 47; — C, moins 

10 complète, dans le Livre dcs comptes de la Communauté, 1364—1386; Arch. de Genève,
Finances M, n° 1, fol. 2.

Impr. : M. D. G., t. II, p. 359.
Régesle: M. D. G., t. XVIII, p. 404.

88. Arrêt des syndics concernant la vente du vin.
15 10 février 1364.

Anno Domini m° ccc° lxiiijt0, die xa februarii, ad quam Roletus
Crotaz, habitator et burgensis Gebenn., vocatus fuerat per sindicos 
civitatis Gebenn., scilicet per dominum Rodulphum de Postella, 
Peronetum de Sancto Germano, Girardum Tavelli et P. Copunay, et

20 per plures de consilio, super querela et molestia quod vina plurium 
non burgensium vendiderat tanquam sua, et ea tempore prohibito 
apportaverat. Qua querela sibi per eos exposita, dictus Roletus sub- 
misit se misericordie eorumdem sindicorum et cavit de stando eorum 
ordinationi per dominum Rodulphum de Postella, recognoscens suum

25 errorem, et juraverunt uterque attendere etc. Actum in cimisterio 
Sancte Crucis, testibus Girardo de Lullins, Anthonio de Tegeron et 
Jo. de Bornuel. Ste. de Vilario.

Original: transcrit sous la signature du notaire Ste de Vilario dans le Livre des 
comptes de la Communauté, 1364—1386; Arch. de Genève, Finances M, n° 1, fol. 13.

30 Impr.: M. D. G., t. II, p. 384. y
Régeste: M. D. G., t. XVIII, p. 404.

89. Formule des lettres de bourgeoisie.
Circa 1364.

Forma recepcionis burgensium.
35 Nos taies, cives, procuratores et sindici civium et civitatis Gebenn., 

notum facimus universis presentibus et futuris quod nos, ad cridam

— 169 —

ville et sonum campane Sancti Petri Gebenn., ut moris est, congre
gati, de consilio et consensu consiliatorum nostrorum, videlicet talium, 
et plurium aliorum civium dicte civitatis assistencium ibidem, rece
pimus in socium, juratum et burgensem nostrum talem, pro se 
et suis' heredibus de suo proprio corpore legitime procreatis duntaxat, 5 
sub formis et condicionibus infrascriptis, videlicet: Quod ipse faciat 
moram continuam infra dictam civitatem. — Item quod ipse sit bonus 
et fidelis erga omnes cives et communitatem dicte civitatis, et tenea- 
tur sequi dictos cives et communitatem, et eorum ? quemlibet, contra 
omnes. — Item quod nullo modo vendat res vel denariatas alienas 10 
simulando quod essent sue. — Item quod ipse non apportet infra 
civitatem vel banna vina tempore prohibito, ut moris est, videlicet 
a festo beati Martini yemalis usque ad vindemias sequentes, nisi de 
licencia procuratorum dicte civitatis; et in casu quo contrarium fa
ceret, quod vinum hujusmodi dicte communitati commissum esset 15 
ipso facto, et quod procuratores seu sindici dicte civitatis, auctoritate 
propria ipsorum, ipsum vinum accipere possent ad opus dicte com
munitatis. — Item quod ipse solvat et solvere teneatur levas, collectas 
et tallias factas et faciendas per procuratores et consiliarios civitatis, 
ad opus bastimentorum et aliarum neccessitatum dicte civitatis; et 20 
quod, pro ipsis, ipsum et suos dicti procuratores seu sindici possint 
auctoritate propria pignorare. — Item quod ipse teneatur custodire 
franchisias, libertates, usus, consuetudines dicte civitatis, et statuta 
facta et facienda per procuratores et consiliarios dicte civitatis ; ho
noremque tocius communitatis et civium procurare et custodire; 25 
dampnaque et gravamina posse suo evitare; mandatis procuratorum 
et consiliariorum obedire. — Item quod ipse teneatur habere arnesium 
secundum statum sui corporis. — Et in casu quo ipse faceret contra 
predicta vel aliquid predictorum, in toto vel in parte, veniret vel 
non adimpleret, quod presens recepcio et burgesia sit ipso facto nulla, 30 
et omnis vox et audiencia sibi concessa in franchisia dicte civitatis 
sibi totaliter denegetur. Ad que omnia et singula dictus talis con
sensit expresse, et se ad ea pro se et suis heredibus prenominatis 
obligavit et astrinxit; promittens per juramentum suum ad sancta 
Dei evvangelia et sub obligacione omnium bonorum suorum, predicta 35 
omnia et singula grata et firma habere perpetuo ët tenere, attendere 
et inviolabiliter observare. Et pro predictis dictus talis dedit et sol
vit xxu florenos auri boni ponderis ad opus bastimentorum civitatis
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predicte. In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus duximus 
apponenda. Datum in claustro Sancti Petri Gebenn., die, anno etc.

Original: dans le Livrc des comptes dc la Communauté, 1364—1386; Arch. de 
Genève, Finances M, n °l, fol. 1 v®.

5 Impr.: M. D. G., t. II, p. 372.
Régcstc: M. D. G., t. XVIII, p. 406.

90. Concession du vicariat de l’Empire accordée au comte 
Amédée VI de Savoie par l’empereur Charles IV.

12 mai 1365.

10 In nomine sancte et individue Trinitatis feliciter amen. Karolus 
Quartus, divina favente clementia Romanorum imperator semper au- 
gustus et Boemie rex. Ad perpetuam rei memoriam. De circum- 
spectionis illustris Amedei comitis Sabaudie principis et consanguinei 
nostri carissimi industria, qua ipse velud nostri zelator honoris inter

15 alios nostros et imperii sacri principes magne sedulitatis officio et 
virtuose prosecncionis freqnencia claruit, habentes utique ex argu- 
hientis certissimis presumptionem indubiam fiducie singularis; acten- 
dentes eciam quod plerumque arduis nostris et imperii sacri negociis 
quamplurimis adeo occupamur quod ad ea que nobis ex injuncto im-

20 perialis dignitatis incumbunt officio sollerter intendere non valemhs, 
fidelitati sue, animo deliberato, non per errorem aut improvide sed 
de certa nostra sciencia, authoritate cesarea concessimus ac eciam 
tenore presencium concedimus graciose quod universi et singuli nostri et 
imperii sacri vasalli, archiepiscopi, episcopi, abbates, religiosi et prelati,

25 et alii homines et persone nobiles et ignobiles civitatum et dyocesum 
Sedunensis, Lausannensis, Gebennensis, Augustensis, Iporigiensis, 
Thaurinensis, Mauriannensis, Tharentasiensis, Bellicensis, comitatus 
Sabaudie, terrarum, locorum et districtuum comitatus ejusdem nec 
non dyocesum Lugdunensis, Matisconensis et Gracionopolitanensis, in

30 quantum in imperio ac districtu et terris ipsius comitatus eedem dio- 
ceses Lugdunensis, Matisconensis et Gracionopolitanensis existunt, 
qui nunc sunt et fuerint in futurum, omnia homagia fidelitatis, sub
jectiones et obediencias ad que et quas nobis et imperio sacro tenen- 
tur, pro feudis que tenent a nobis et imperio sacro, prefato comiti et

35 suis perpetuo successoribus nostro et imperii sacri nomine facere, 
prestare et recognoscere teneantur infra duorum mensium spacium 
postquam per ipsos comitem Sabaudie et 'suos successores, aut per
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eos seu eorum aliquem deputandos fuerint super hiis debite requisiti. 
Volentes et dicto comiti ac suis perpetuo successoribus concedentes 
graciose quod ipsi, in civitatibus, dyocesibus et limitibus supradictis, 
nostro et imperii sacri nomine eandem jurisdicionem, seignoriam, re- 
galia et superioritatem habeant, teneant et exerceant que prout et 
quemadmodum ante concessionem nostram presentem nobis tanquam 
imperatori Romano pertinere poterant et debebant; dictum comitem 
et suos successores in hiis nostros vicarios generales tenore presen- 
cinm decernentes, ita quod ipse comes et sui successores, sicut nostri 
in hac parte vicarii ac nostro et imperii sacri nomine, de universis 
et singulis delictis, excessibus et forefactis que seu qui in civitatibus, 
dyocesibus et limitibus supradictis commicterentur aut in presenti 
commissa et non punita existunt, per se, alium seu alios diligenter 
inquirere, excessus seu delicta hujusmodi acriter punire, et mandata, 
statuta et precepta ne excessus in antea perpetrentur statuere et 
facere, et omnia alia et singula in hiis necessaria et oportuna exequi 
et exercere valeant, prout juxta consilia prudentum ipsis videbitur 
expedire. Volentes ac eciam dicto comiti et suis successoribus man- 
dantes et precipientes districte quatenus universos et singulos ipsis 
in premissis rebelles, auxilium, consilium aut favorem rebellibus pre- 
bentes, mulctis, penis legalibus aç aliis remediis quibus expedire vi
derint auctoritate nostra cesarea punire et constringere debeant, quod 
eorum pena ceteris transeat in exemplum. Presentibus ad nostram et 
successorum nostrorum Romanorum imperatorum vel regum revo- 
cationem dumtaxat duraturis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 
nostre majestatis paginam infringere aut ei ausu temerario quomo- 
dolibet contraire. Si quis autem contrarium actemptare presumpserit, 
indignacionem nostram et penam centum marcharum puri auri, 
quarum medietatem imperiali erario, residuam vero partem injuriam 
passorum usibus applicari statuimus, tocies quocies contra factum 
fuerit, se noverit irremissibiliter incursurum.